



REMEDIES TO RESOLVE ISSUES OF LIFE

Remedies to Resolve Issues

1. *शराब छुड़ाने हेतु*

शुक्ल पक्ष के प्रथम शनिवार को सायंकाल में शराबी व्यक्ति के हाथ से 11 हल्दी की गांठें लेकर मोली का डोरा लपेट दें एवं शराबी व्यक्ति के उपर से 7 बार उतारकर बहते हुये जल में डाल दें। यह उपाय लगातार 8 शनिवार करने से व्यक्ति शराब पीना छोड़ देता है।

To get rid of alcohol

In the evening on the first Saturday of Shukla Paksha, take 11 bales of turmeric from the hand of a drunken person and wrap a string of moli and put it in running water after taking it off the drunken person 7 times. By doing this remedy for 8 consecutive Saturdays, a person stops drinking alcohol.

2. If nothing seems to be right in your life

Then

Take a silver bowl put a supari. and akshat in it.

Keep it in the east or north corner of ur home where morning sunrise reaches even for a while.

Your problems will solve.

अगर आपके जीवन में कुछ भी सही नहीं लगता है

फिर

चांदी की कटोरी लें और उसमें सुपारी डालें। और उसमें अक्षत।

इसे अपने घर के पूर्व या उत्तर कोने में रखें जहां सुबह का सूर्योदय कुछ देर के लिए भी पहुंच जाए।

आपकी समस्याओं का समाधान होगा।

3. *Avoid Vastu defects*

Fill a glass bowl with standing salt and keep this bowl in the bathroom and toilet. Change the salt of the bowl every month. Keep a mop of salt water in the house except on Thursday.

*वास्तुदोष से ऐसे बर्चे एक कांच की कटोरी में खड़ा नमक भरें और इस कटोरी को बाथरूम और टॉयलेट में रखें। हर माह कटोरी का नमक बदल दें। गुरुवार को छोड़कर घर में नमक के पानी का पोछा लगाएं।

4. Improve relation with ur inlaws

Whenever u go to meet ur inlaws carry a supari white flowers n some sweets make it sure that the supari should always be in your pocket during your stay .

Once u come back keep it in ur altar considering it as lord ganesha n offer some javitri to the supari . This will help improve ur relations with ur inlaws .

5. अपने ससुराल वालों से संबंध सुधारें

जब भी आप अपने ससुराल वालों से मिलने जाएं तो एक सुपारी सफेद फूल और कुछ मिठाइयां लेकर जाएं, यह सुनिश्चित करें कि आपके प्रवास के दौरान सुपारी हमेशा आपकी जेब में रहे।

एक बार जब आप वापस आ जाएं तो इसे अपनी वेदी में रख दें और इसे भगवान गणेश समझकर सुपारी को कुछ जावित्री अर्पित करें। यह आपके ससुराल वालों के साथ आपके संबंधों को बेहतर बनाने में मदद करेगा।

6. *For choosing right career path*

Offer solid supari to Lord Ganesh every Wednesday.

You can take the right decision for ur career.

करियर का सही रास्ता चुनने के लिए

प्रत्येक बुधवार को भगवान गणेश को ठोस सुपारी अर्पित करें।

आप अपने करियर के लिए सही फैसला ले सकते हैं।

7. To attract prosperity

- Make a swastik outside ur door with vermillion.
- put some akshat (rice) in the middle and put a supari wrapped with moli .

Try and do this often to improve on ur finances n attract money prosperity into ur home .

समृद्धि को आकर्षित करने के लिए

- अपने दरवाजे के बाहर सिंदूर से स्वास्तिक बनाएं।
- बीच में कुछ अक्षत (चावल) रखें और मोली से लिपटी सुपारी लगाएं.

अपने वित्त में सुधार करने और अपने घर में धन समृद्धि को आकर्षित करने के लिए अक्सर ऐसा करने का प्रयास करें।

8. गृह कलेश से बचने हेतु : यदि पति और पत्नी में किसी भी बात को लेकर अनबन है या गृहकलेश है या किसी भी प्रकार की मानसिक अशांति है तो सेंधा या खड़े नमक का एक टुकड़ा शयनकक्ष के एक कोने में रखें, इससे नकारात्मक ऊर्जा दूर होगी। इस टुकड़े को महीने भर के बाद बदल दें और दूसरा नया टुकड़ा रख दें।

To avoid home conflict: If there is a dispute between husband and wife about any issue or there is any kind of mental disturbance, then keep a piece of rock or standing salt in a corner of the bedroom, it will remove negative energy. Change this piece after a month and keep another new piece.

9. *रोग से मुक्ति हेतु*

अगर कोई लंबी बीमारी से ग्रसित हैं तो उसके सिरहाने कांच के एक बर्तन में नमक रखें। एक सप्ताह बाद उस नमक को बदल कर दोबारा नमक रख दें। धीरे-धीरे सेहत में सुधार होने लगेगा।

: *To get rid of disease*

If someone is suffering from a long illness, keep salt in a glass vessel by his side. After a week, change that salt and keep it salt again. Gradually the health will start improving.

10. *If ur family is cursed or unfortunate in life*

- Place a supari in silver plate in your altar/mandir
- offer dhoop to it

-This will increase positive environment in the home and increase positivity and end to bad fortune.

यदि आपका परिवार शापित है या जीवन में दुर्भाग्यशाली है

-सुपारी को चांदी की थाली में अपनी वेदी/मंदिर में रखें
इसे धूप अर्पित करें

- इससे घर में सकारात्मक माहौल बनेगा और सकारात्मकता बढ़ेगी और दुर्भाग्य का अंत होगा।

11. *सफलता के लिये*

अगर आपके बने बनाए कार्य बिगड़ जाते हैं या फिर आप किसी जरूरी कार्य के लिए बाहर जा रहे हैं तो उससे पहले आप सुबह तीन इलायची लें। उनको दाएं हाथ की मुट्ठी में रखें और श्री श्री बोलें। इसके बाद तीनों इलायची को खाकर घर से निकलें। ऐसा करने से आपका कार्य जरूर बन जाएगा।

For success

If your prepared work gets spoiled or you are going out for some important work, then before that you take three cardamom in the morning. Keep them in the fist of the right hand and say Sri Sri. After this, eat all three cardamom and leave the house. By doing this your work will definitely get done.

12. *अगर नौकरी नहीं मिल रही या ऑफिस में समस्या है*

अगर आप नौकरी नहीं मिलने से परेशान है या आपके ऑफिस में कुछ परेशानियां चल रही हैं तो सबसे आसान उपाय है कि आप कुछ दिनों तक मीठे चावल कौओं को खिलाएं, जल्दी ही आपकी समस्या का समाधान होगा।

If job is not available or there is problem in office

If you are troubled by not getting a job or some problems are going on in your office, then the easiest solution is to feed sweet rice to crows for a few days, soon your problem will be solved.

13. *धन के लिए*

आप कोई भी टोटका नहीं करना चाहते हैं तो आप धन प्राप्ति के लिए हमेशा पर्स में 5 इलायची रखें। ऐसा करने से धन संबंधित समस्याएं खत्म हो जाएंगी।

for money

If you do not want to do any trick, then always keep 5 cardamoms in your purse to get money. By doing this money related problems will end.

14. *धन सम्बन्धी समस्या के लिए*

प्रति सोमवार शिवलिंग पूजन में बैठने से पूर्व अपने पास करीब आधा किलो या एक किलो चावल का ढेर लेकर बैठें। फिर शिवलिंग का विधिवत पूजन करें। पूजा पूर्ण होने के बाद चावल के ढेर से एक मुट्ठी चावल लेकर शिवलिंग पर अर्पित करें। इसके बाद बचे हुए चावल को मंदिर में दान कर दें या किसी जरूरतमंद व्यक्ति को दे दें। ऐसा हर सोमवार को करें। कम से कम पांच सोमवार करें। इस उपाय को अपनाने से धन संबंधी समस्या दूर हो जाएगी।

For money problems

Before sitting in Shivling worship every Monday, sit with a heap of about half a kilo or a kilo of rice with you. Then worship Shivling duly. After the worship is complete, take a handful of rice from the heap of rice and offer it to the Shivling. After this, donate the remaining rice to the temple or give it to a needy person. Do this every Monday. Do at least five Mondays. By adopting this remedy, money related problems will be solved.

15. *शत्रुओं को समाप्त करने के लिए*

अगर आपके शत्रु आपको बहुत ज्यादा परेशान कर रहे हैं और आपके आगे बढ़ने के सभी रास्ते बंद कर दिए हैं तो यह उपाय आपके लिए ही है। साबुत उड़द की काली दाल के 38 और चावल के 40 दाने मिलाकर किसी गड्ढे में दबा दें और ऊपर से नींबू निचोड़ दें। नींबू निचोड़ते समय शत्रु का नाम लेते रहें, इस उपाय से शत्रु शांत होगा और वह आपके विरुद्ध कोई कदम नहीं उठायेगा।

To eliminate enemies

If your enemies are troubling you a lot and have blocked all the way forward for you, then this remedy is for you. Mix 38 grains of black lentils of whole urad and 40 grains of rice and press it in a pit and squeeze lemon from above. Keep taking the name of the enemy while squeezing lemon, by this measure Satru will be pacified and he will not take any step against you.

16. *समाज और पारिवर् में सम्मान पाने के लिए*

रविवार के दिन चावल और गुड़ की खीर बनाकर सूर्यदेव को अर्पित करें और फिर पूरे परिवार को प्रसाद के रूप में दें। ऐसा करने से आपको सूर्य ग्रह आपके अनुकूल होता है और आपको शुभ परिणाम प्राप्त होने लगते हैं। सूर्य के मजबूत होने से हमें समाज एक सम्माननीय स्थान प्राप्त होता

To get respect in society and family

Make kheer of rice and jaggery on Sunday and offer it to Suryadev and then give it to the whole family as prasad. By doing this, the planet Sun is favorable to you and you start getting auspicious results. Due to the strong Sun, we would get an honorable place in the society.

17. *विवाह के लिये*

अगर विवाह में देरी हो रही है या फिर किसी वजह से रुकावट आ जाती है तो किसी भी माह के शुक्ल पक्ष के पहले गुरुवार की शाम मंदिर दो इलायची का साथ पांच प्रकार की मिठाई और शुद्ध घी का दीपक जलाएं और फिर जल अर्पित करें। ऐसा करने से विवाह की समस्या दूर हो जाएगी। महिला गुरुवार के दिन और पुरुष शुक्रवार के दिन यह उपाय करें।

for marriage

If there is a delay in marriage or due to any reason there is an obstruction, then on the first Thursday evening of the Shukla Paksha of any month, the temple should light five types of sweets and pure ghee with two cardamoms and then offer water. By doing this the problem of marriage will be solved. Do this remedy on women's Thursdays and men's on Fridays.

18. *किसी विशेष व्यक्ति को आकर्षित करें* ♥

अपने प्रियजन की तस्वीर लें और एक बगीचे से गुलाब चुनें, जो सफेद, लाल या नीला हो सकता है।

इसके अलावा, आपको थोड़ी चीनी की आवश्यकता होगी।

जब आपके पास सभी सामग्रियां हों, तो आपको चित्र को गुलाब (ठीक पंखुड़ियों पर) पर रखना चाहिए, चीनी के साथ छिड़कना चाहिए, और इसे प्लास्टिक बैग के अंदर अच्छी तरह से कुचल देना चाहिए।

जैसे ही आप इसे कुचल रहे हैं, आपको ज़ोर से कहना होगा:

तुम्हारा प्यार मुझे मीठा लगेगा और रोज थोड़ा-थोड़ा खिलेगा।

बैग को सुरक्षित जगह पर रखें, सीधे धूप में नहीं।

आप जल्द ही आकर्षण महसूस करेंगे

19. *Attract a particular person* 🧡💖😍🥰🌹

Take a picture of your loved one and pick a rose from a garden, which can be white, red or blue. Also, you will need some sugar.

When you have all the ingredients, you must put the picture on the rose (precisely on the petals), sprinkle it with sugar, and crush it thoroughly, inside a plastic bag.

As you're crushing it, you need to say out loud:

Your love will be sweet to me and it will bloom a little every day.

Keep the bag in a safe place, not directly on the sun.

You will feel the attraction soon after.

20. *To Attract a Man with nutmeg magic*

If you want to attract a man, you can also use nutmeg together with two tablespoons of almond oil and the petals of three red roses.

-In a vessel containing 1 liter of water, the rose petals must be squeezed

-Then add the almond oil and ground nutmeg, boil for 15 minutes.

-Remove from heat and let it cool down and

Bathe with this preparation just before meeting the man you want to attract.

जायफल के जादू से एक आदमी को आकर्षित करने के लिए

यदि आप किसी पुरुष को आकर्षित करना चाहते हैं, तो आप जायफल को दो बड़े चम्मच बादाम के तेल और तीन लाल गुलाब की पंखुड़ियों के साथ मिलाकर भी इस्तेमाल कर सकते हैं।

- 1 लीटर पानी वाले बर्तन में गुलाब की पंखुड़ियों को निचोड़ लेना चाहिए

-फिर बादाम का तेल और पिसा हुआ जायफल डालकर 15 मिनट तक उबालें.

- आंच से उतार लें और ठंडा होने दें और

जिस व्यक्ति को आप आकर्षित करना चाहते हैं, उससे मिलने से ठीक पहले इस तैयारी से स्नान करें।

21. *ग्राहकों को आकर्षित*

▲ अपना बिजनेस कार्ड लें और कार्ड पर थोड़ा सा दालचीनी का तेल लगाएं।

या

आप अपना व्यवसाय कार्ड ले सकते हैं और इसे अपने व्यवसाय में अधिक ग्राहकों को आकर्षित करने के लिए दालचीनी की धूप पर चला सकते हैं।

अपने व्यवसाय के लिए अधिक ग्राहकों को आकर्षित करने और बढ़ाने के लिए अपने सामने के दरवाजे के चारों ओर दालचीनी छिड़कें

▲ यह आपके व्यवसाय को नकारात्मक ऊर्जाओं से भी बचाता है। ▲

Attract Customers

▲ Take your business card and rub some cinnamon oil on the card .

Or

you can take your business card and run it over cinnamon incense to attract more clients to your business.

▲ SPRINKLE cinnamon around your front door step to attract more customers to your business and increase

▲ It even protects your business from negative energies . ▲

22. *धन प्राप्ति हेतु*

किसी भी शाम को गुलाब के फूल में कपूर का टुकड़ा रखकर उसे जला दें। कपूर के जल जाने के बाद उस फूल को देवी को चढ़ा दें।

to get money

Put a piece of camphor in a rose flower and burn it on any evening. After the camphor is burnt, offer that flower to the goddess.

23. *तिजोरी में बरकत हेतु*

घर में बरकत हेतु मंगलवार के दिन लाल चंदन, लाल गुलाब और रोली लेकर उन्हें एक लाल कपड़े में बांध लें और उसे एक सप्ताह के लिए मंदिर में रख दें। एक सप्ताह के बाद उनको घर या दुकान की तिजोरियों में रख दें। इस उपाय से पैसा पानी की तरफ व्यर्थ न बहेगा।

for blessing in the safe

For blessings in the house on Tuesday, take red sandalwood, red rose and roli, tie them in a red cloth and keep it in the temple for a week. After a week, keep them in the safes of the house or shop. With this remedy, money will not be wasted like water.

24. *पैसा दालचीनी का प्रयोग*

अपनी पसंद का करेंसी नोट लें -

नोट पर 3 रेखाएँ खींचने के लिए दालचीनी के तेल का प्रयोग करें

अपने इरादे निर्धारित करें और दृढ़ता से ध्यान करें

3 मिनट के लिए। कल्पना कीजिए कि समृद्धि और भाग्य आपके पास बह रहा है।

इस बारे में सोचें कि जब आप अपने लक्ष्यों तक पहुंचेंगे और कोशिश करेंगे तो आपको कैसा लगेगा सफलता की उस भावना में रहो।

वह नोट लें और जब तक संभव हो इसे अपने बटुए में रखें ताकि यह आपके लिए भाग्य लेकर आता रहे।

यदि आप इसे खर्च करते हैं, तो चिंता न करें! बस इस छोटे से अनुष्ठान को दोहराएं।

MONEY  SPELL USING CINNAMON

Take a currency note of your choice -

▲ Use cinnamon oil to draw 3 lines on the note

▲ Set your intentions and meditate strongly
for 3 minutes. Imagine prosperity and luck flowing to you.

Think about how you will feel when you reach your goals and try to
stay in that feeling of success.

▲ Take that note and keep it in your wallet for as long as you can so it will continue to bring you
luck.

If you spend it, don't worry! Just repeat this short ritual.

25. दालचीनी के उपयोग

अभिषेक: अपने पवित्र स्थान को आशीर्वाद देने के लिए जलाएँ या पतले तेल से जादुई औजारों का अभिषेक करें।

- *उपचार*: जड़ी-बूटी / धूप जलाएं या उपचार में जोड़ने के लिए एक कप दालचीनी की चाय पिएं।
- *गृह सुरक्षा*: अपने सामने के दरवाजे के ऊपर दालचीनी की झाड़ू रखने से आपके घर की सुरक्षा होती है।
- *प्रेम मंत्र*: अपने जीवन में शीघ्रता से प्रेम लाने के लिए मंत्र या पाउच में तेल या जड़ी-बूटी मिलाएं।
- *वासना मंत्र*: वासना को प्रेरित करने के लिए पतला दालचीनी के तेल से एक परफ्यूम बनाएं
- *मनी ड्रॉइंग मंत्र*: एक डॉलर के बिल पर दालचीनी की 5 पंक्तियों को पोंछकर एक त्वरित धन आकर्षण बनाने के लिए समृद्धि को आकर्षित करें।
- *सुरक्षा*: नकारात्मक ऊर्जा से बचाव के लिए तनु तेल से अपना अभिषेक करें
- *सेक्स मैजिक*: पुरुष शक्ति बढ़ाने के लिए जड़ी-बूटी या धूप जलाएं
- *जादू को तेज करें*: अपने मंत्रों को प्रकट करने में मदद करने के लिए दालचीनी को अपने मंत्रों में जोड़ें और तेज
- *आध्यात्मिकता*: अपने आध्यात्मिक पक्ष को प्रेरित करने में मदद करने के लिए जड़ी बूटी या धूप जलाएं
- *सफलता*: जीत या सफलता पाने के लिए अपने मंत्रों में दालचीनी का प्रयोग करें
- *विजय*: जीत सुनिश्चित करने के लिए रविवार के दिन चूर्ण की छाल को अपने हाथ पर मलें।

Uses of Cinnamon



- *Consecrate*: Burn to bless your sacred space or anoint magical tools with diluted oil.
- *Healing*: Burn the herb/incense or drink a cup of cinnamon tea to add in healing.
- *Home Protection*: Placing a cinnamon broom above your front door protects your home .
- *Love Spells*: Add the oil or herb to spells or sachets to quickly bring love into your life.
- *Lust Spells*: Create a perfume out of diluted cinnamon oil to inspire lust
- *Money Drawing Spells*: Attract prosperity by wiping 5 lines of cinnamon on a dollar bill to create a quick money charm.
- *Protection*: Anoint yourself with diluted oil to bring protection from negative energy

Sex Magic : Burn the herb or incense to increase male empower sex magic

Speeds up Spell: Add cinnamon to your spells to help them manifest faster

Spirituality: Burn the herb or incense to help inspire your spiritual side

Success: Utilize cinnamon in your spells to gain victory or success

Victory: Rub the powdered bark on your hand on a Sunday to ensure victory.

26. *अपने घर का कंपन बढ़ाना*

अपने घर का कंपन बढ़ाने के लिए दालचीनी जलाएं। जब आपके घर की ऊर्जा अधिक होती है तो यह अधिक प्रचुरता, खुशी और प्रेम को आकर्षित करती है और इसे सुरक्षित रखती है।

अपने घर में अधिक धन, धन और बहुतायत का स्वागत करने के इरादे से अपने दरवाजे की चटाई पर थोड़ा सा दालचीनी छिड़कें।

Raising Vibration of your house

▲ Burn cinnamon for raising the vibration of your home. When the energies of your house is high it attracts more abundance, happiness and love and keeps it protected.

▲ Sprinkle little cinnamon on your door mat with an intention of welcoming more wealth ,money and abundance into your home.

27. *बच्चे के बीमार होने पर*

यदि आपका बच्चा बीमार और जो भी खाता है उसकी उल्टी कर देता है। तब ऐसे में एक पान के पत्ते पर एक बूंदी का लड्डू, पांच गुलाब के फूल रखकर बच्चे के ऊपर से सात बार उसार कर चुपचाप किसी मंदिर में रखकर आ जाएं कष्टों से छुटकारा मिल जाएगा।

when the child is ill

If your child is sick and vomits whatever he eats. Then in such a situation, placing a boondi laddu, five rose flowers on a betel leaf, pouring it seven times over the child and keeping it quietly in a temple, you will get rid of the troubles.

28. *घर में शांति बनाए रखने के लिए*

एक कटोरी में कुछ धनिया के बीज लें और इसे अपने घर के पूर्व कोने में रखें। इससे परिवार के सदस्यों के बीच तनाव कम होगा और आपके घर में शांति बनी रहेगी। ▲

To maintain peace at home 🏠🏠

▲ Take few coriander seeds in a bowl n keep it in the east corner of your house . This will ease tensions between family members and maintain peace n happiness in your house. ▲

29. *ऋण मुक्ति के लिए*

अखंडित पंखुड़ी वाले पांच गुलाब के फूल लाएं। इसके बाद सवा मीटर सफेद कपड़ा सामने रख कर बिछाएं और गुलाब के चार फूलों को चारों कोनों पर बांध दें। फिर पांचवां गुलाब मध्य में डालकर गांठ लगा दें। इसके बाद इसे ले जाकर किसी बहती हुई नदी में प्रवाहित कर दें। इस उपाय से ऋण मुक्ति और घर में सुख समृद्धि की प्राप्ति होगी।

2 पांच गुलाब के फूल, एक चांदी का पत्ता, थोड़े से चावल, गुड़ लें और उन्हें एक सफेद रुमाल में रख दें। किसी भी सोमवार को विष्णु और लक्ष्मी के मंदिर में जाकर रुमाल को रखकर इन चीजों को हाथ में ले लें और 21 बार गायत्री मंत्र का जाप करने के बाद हर जाप के बाद कहें मेरी परेशानी दूर हो, मैं कर्ज मुक्त हो जाऊं, ऐसी प्रार्थना करें। फिर सभी सामग्री को इकठ्ठा करके सबको ले जाकर बहते जल में प्रवाहित कर दें। यह प्रक्रिया कम से कम 7 सोमवार तक करनी चाहिए।

सौभाग्य बढ़ाने के लिए गुलाब स्नान
में

गुलाब जल से स्नान करने या उसकी सुगंध का उपयोग करने से अंतर्ज्ञान विकसित होगा और इतना ही नहीं, बल्कि प्यार, स्वास्थ्य और सौभाग्य को आकर्षित करेगा।

Rose bath to increase goodluck 🌹👍👏💧

Taking a bath with rose water or using its fragrance will develop intuition and, not only that, but will attract love, health, and good luck.

गुलाब से सफाई

यह एक बहुत ही कोमल ऊर्जा सफाई अनुष्ठान है।

अवयव

एक गिलास या कप

एक छोटा amethyst क्रिस्टल

कुछ सूखे गुलाब any colour

कप के अंदर amethyst और फूल डालें और धीरे से हिलाएं।

फिर एक प्याला हमारी वेदी या शेल्फ पर कुछ दिनों के लिए रख दें।

इस पानी को पूरे घर या अपनी दुकान या ऑफिस पर छिड़क कर अपने घर की ऊर्जा को साफ करने के लिए इस्तेमाल करें।

Cleansing with roses 

This is a very gentle energy cleansing ritual .

Ingredients

▲ A glass or cup

▲ A small amethyst crystal

▲ A few dried roses

▲ add the amethyst and the flowers inside the cup and shake it gently.

▲ then leave a cup on our altar or a shelf for a few days.

Use this water to clean the energy of your house by sprinkling it all over the house or ur shop or office .

30. *व्यापार में घाटा के लिए*

यदि बिजनेस में लगातार घाटा हो रहा हो तो बृहस्पतिवार के दिन एक श्रीफल सवा मीटर पीले कपड़े में लपेटकर एक जोड़ा जनेऊ, एक सफ़ेद मिष्ठान्न के साथ भगवान विष्णु की मूर्ति पर चढ़ा दें। इस उपाय को करते ही शुभ फल मिलने लगेंगे।

to recover business losses

If there is a continuous loss in business, then on Thursday, wrap a coconut in one and a half meter yellow cloth and offer one pair of Jeneu and one white sweets to the idol of Lord Vishnu. By doing this remedy, you will start getting good results